АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОБЕДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО  РАЙОНА  ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 ноября  2015г.

№ 155
Об утверждении ставок арендной
платы на 2016 год за использование
земельных участков, находящихся в собственности      муниципального    образования Побединское    сельское     поселение
   В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Законом Томской области «О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области» от 04.10.2002 № 74-03, в целях повышения эффективности использования муниципальной собственности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить на 2016 год ставки арендной платы за использование
земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Побединское сельское поселение с учетом разрешенного использования земельных    участков    на    территории   Побединского    сельского     поселения,    согласно приложению.
2.
Установить, что указанные ставки арендной платы применяются с
01 января 2016 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Шегарский вестник».
4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава поселения

А. Е. Ермолаев
                                                                                                       Приложение

к постановлению Главы

Побединского сельского поселения

от 23 ноября 2015г. № 155
Ставки арендной платы на 2016 год за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Побединское сельское поселение
	№ п/п
	вид разрешенного использования земельного участка
	ставка (руб/кв.м) год)

	1.
	из земель сельскохозяйственного назначения

	1.1
	для сельскохозяйственных нужд
	0,0073

	1.2
	для сельскохозяйственного производства
	0,0084

	1.3
	для ведения личного подсобного хозяйства
	0,3593

	1.4
	для дачного строительства
	1,438

	1.5
	для садоводства, огородничества, ведения дачного хозяйства
	1,317

	1.6
	для строительства линий электропередачи, линий связи, в том числе линейно-кабельных сооружений
	0,240

	1.7
	для обслуживания и эксплуатации линий электропередачи, линий связи, в том числе линейно-кабельных сооружений
	0,479

	1.8
	для размещения автомобильных дорог, в том числе их конструктивных элементов и дорожных сооружений, производственных  объектов            (сооружений, используемых при капитальном ремонте, ремонте  и содержании автомобильных дорог)
	0,012

	1.9
	для размещения объектов, непосредственно используемых для утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов
	0,036

	1.10
	для размещения нефтепроводов, газопроводов и иных трубопроводов аналогичного назначения, их конструктивных элементов и сооружений, являющихся неотъемлемой технологической частью указанных объектов
	0,479

	1.11
	для размещения трубопроводов и иных объектов, используемых в сфере тепло-, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	0,240

	1.12
	для размещения аэродромов, вертодромов и посадочных площадок, аэропортов, объектов единой системы организации воздушного движения
	0,240

	1.13
	для размещения сети связи и объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивающих эфирную наземную трансляцию общероссийских обязательных общедоступных телеканалов и радиоканалов
	0,407

	1.14
	для размещения объектов спорта
	1,018

	2
	из земель населенных пунктов

	2.1
	для ведения дачного хозяйства
	1,617

	2.2
	для садоводства, огородничества
	2,518

	2.3
	для ведения личного подсобного хозяйства
	0,719

	2.4
	для индивидуального жилищного строительства:
-
в отношении земельных участков, предоставленных на  общих основаниях

-
в отношении земельных участков, предоставленных  гражданам в соответствии с пунктом 3.1 статьи 7 Закона Томской области «О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области» от 04.10.2002 № 74-03

- в отношении земельных участков выданных гражданам в соответствии ч. 3.1 с. 7 Законом Томской области от17.12.2007 №277-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «О предоставлении и изъятии земельных участков в Томской области» в редакции от 10.08.2009

	2,995
0,359
0,359

	2.5
	для строительства социально-значимых объектов
	3,833

	2.6
	для строительства линий электропередачи, линий связи, в том числе линейно-кабельных сооружений
	0,359

	2.7
	для обслуживания и эксплуатации линий электропередачи, линий связи, в том числе линейно-кабельных сооружений
	0,539

	2.8
	для размещения автомобильных дорог, в том числе их конструктивных элементов и дорожных сооружений, производственных объектов (сооружений, используемых при капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог)
	0,240

	2.9
	для размещения трубопроводов и иных объектов, используемых в сфере тепло-, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	0,359

	2.10
	для размещения объектов, непосредственно используемых для утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов
	0,048

	2.11
	для размещения нефтепроводов, газопроводов и иных  трубопроводов аналогичного назначения, их конструктивных элементов и сооружений, являющихся неотъемлемой технологической частью указанных объектов
	0,599

	2.12
	для размещения сети связи и объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивающих эфирную наземную трансляцию общероссийских обязательных общедоступных телеканалов и радиоканалов
	0,539

	2.13
	для размещения объектов спорта
	1,137

	2.14
	для размещения административно-коммерческих объектов (магазины, кафе, гостиницы, АЗС, ГЗС, здания производственного назначения, автостоянки, парковки)
	50,30

	3
	земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания,

телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения

	3.1
	для строительства АЗС, ГЗС
	179,64

	3.2
	для обслуживания и эксплуатации АЗС, ГЗС
	443,12

	3.3
	для размещения птицеводческого комплекса
	0,3953

	3.4
	для размещения промышленных объектов и производств
	0,4192

	3.5
	для строительства линий электропередачи, линий связи, в том числе линейно-кабельных сооружений
	0,3594

	3.6
	для обслуживания и эксплуатации линий электропередачи, линий связи, в том числе линейно-кабельных сооружений
	0,4788

	3.7
	для размещения автомобильных дорог, в том числе их конструктивных элементов и дорожных сооружений, производственных  объектов (сооружений, используемых при  капитальном ремонте, ремонте  и содержании автомобильных дорог)
	0,0121

	3.8
	для размещения трубопроводов и иных объектов, используемых в сфере тепло-, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	0,1198

	3.9
	для размещения объектов, непосредственно используемых для утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов
	0,030

	3.10
	для размещения нефтепроводов, газопроводов и иных трубопроводов аналогичного назначения, их конструктивных элементов и сооружений, являющихся неотъемлемой технологической частью указанных объектов
	0,4192

	3.11
	для размещения сети связи и объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивающих эфирную наземную трансляцию общероссийских обязательных общедоступных телеканалов и радиоканалов
	0,240